
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120400084

84

Nº 232, sexta-feira, 4 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2020 - UASG 158195

Nº Processo: 23096.200841/2018.
PREGÃO SISPP Nº 9/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE.
CNPJ Contratado: 15309324000183. Contratado : SERVEBEM CONSERVACAO E LIMPEZA DE-
PREDIOS EIRELI. Objeto: Contratação de serviços continuados de motorista, com
disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, para o Campus
Campina Grande - SEDE. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Legislação Complementar.
Vigência: 07/12/2020 a 07/12/2021. Valor Total: R$479.115,96. Fonte: 8100000000 -
2020NE800969. Data de Assinatura: 01/12/2020.

(SICON - 03/12/2020) 158195-15281-2020NE000148

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2020 - UASG 158195

Nº Processo: 23096200841/18-36.
PREGÃO SISPP Nº 9/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE.
CNPJ Contratado: 15309324000183. Contratado : SERVEBEM CONSERVACAO E LIMPEZA DE-
PREDIOS EIRELI. Objeto: Contratação de serviços continuados de motorista, com
disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, para o Campus de
Patos - CSTR. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Legislação Complementar. Vigência:
07/12/2020 a 07/12/2021. Valor Total: R$242.815,30. Fonte: 8100000000 - 2020NE800975.
Data de Assinatura: 01/12/2020.

(SICON - 03/12/2020) 158195-15281-2020NE000148

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 61/2020 - UASG 158195

Número do Contrato: 44/2014.
Nº Processo: 23096.216023/2018.
DISPENSA Nº 6/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE. CNPJ
Contratado: 08273323000160. Contratado : ZELARE EMPREENDIMENTOS -IMOBILIARIOS
LTDA. Objeto: O Contrato será prorrogado por mais 24(vinte e quatro) meses. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e Legislação Complementar. Vigência: 31/12/2020 a 31/12/2022. Valor
Total: R$134.716,80. Fonte: 100000000 - 2020NE800028. Data de Assinatura:
02/12/2020.

(SICON - 03/12/2020) 158195-15281-2020NE000148

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Reitora em Exercício da Universidade Federal de Campina Grande, RATIFICA,
com base no Art. 26, da Lei Nº. 8.666/1993 e alterações posteriores, a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO objeto do Processo nº. 23096.033918/2020-71, fundamentada no Art. 25, caput,
da lei supracitada, cujo objeto é a Aquisição de Gravimetric Screw Feeder with Stirring
Agitator DDW-M-DSR28 (Dosador de rosca gravimétrico com agitador rotativo DDW-M-
DSR28), no valor estimado de R$ 108.405,00 (cento e oito mil quatrocentos e cinco reais),
em favor da empresa Brabender Technologie GMBH & CO KG.( Processo nº
23096.033918/2020-71)

Campina Grande, 3 de dezembro de 2020.
VÂNIA SUELI GUIMARÃES ROCHA

Reitora
Em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020 - UASG 158195

Nº Processo: 23096033830202059. Objeto: Aquisição de Notebook, tela: superior a 14 pol,
interatividade da tela: sem interatividade, memória ram: superior a 8 gb, núcleos por
processador: até 4, armazenamento hdd: sem disco hdd tb., armazenamento ssd: 110 a
300, bateria: até 4 células, alimentação: bivolt automática, sistema operacional:
proprietário, garantia on site: superior a 36 meses. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
04/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua Aprigio Veloso, 882
- Bairro Universitario, - Campina Grande/PB ou
https://www.gov.br/compras/edital/158195-5-00021-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 04/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/12/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALDENICE RIBEIRO DA COSTA PINHEIRO
Assistente em Administração

(SIASGnet - 03/12/2020) 158195-15281-2020NE000008

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020 - UASG 158197

Nº Processo: 23096000828202001.
PREGÃO SISPP Nº 3/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE.
CNPJ Contratado: 05340639000130. Contratado : PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA -
EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Contratação de Serviços de Gerenciamento e abastecimento
dos Veículos oficiais do CFP/UFCG. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Legislação
complementar. Vigência: 19/11/2020 a 19/11/2021. Valor Total: R$218.621,84. Fonte:
8100000000 - 2020NE800056. Data de Assinatura: 19/11/2020.

(SICON - 03/12/2020) 158195-15281-2020NE000008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158197

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 23096203960201841.
PREGÃO SRP Nº 3/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE.
CNPJ Contratado: 05340639000130. Contratado : PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA -
EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Prorrogação do Contrato CFP/UFCG Nº 09/2018, Pregão
Eletronico SRP Nº 03/2018, por mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
Lelislação Complementar. Vigência: 08/11/2020 a 08/11/2021. Valor Total: R$186.985,26.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800025. Data de Assinatura: 06/11/2020.

(SICON - 03/12/2020) 158195-15281-2020NE000008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158197

Número do Contrato: 13/2019.
Nº Processo: 23096023686201917.
PREGÃO SRP Nº 4/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE.
CNPJ Contratado: 06955770000174. Contratado : P&P TURISMO EIRELI -.Objeto:
Prorrogação do Contrato CFP/UFCG Nº 13/2019, Pregão Eletronico Sistema de Registro
de Preços Nº 04/2018, UASG Nº 158294, Por mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e Legislação Complementar. Vigência: 13/11/2020 a 13/11/2021. Valor Total:
R$127.802,12. Fonte: 8100000000 - 2019NE800149. Data de Assinatura: 11/11/2020.

(SICON - 03/12/2020) 158195-15281-2020NE000008

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2020 - UASG 158719

Nº Processo: 1703/2020-48. Objeto: Aquisição de solução de virtualização, solução de
backup e licenciamento de sistema operacional para expansão de capacidade e melhoria
na gestão do Data Center. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 04/12/2020 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Tenente Raimundo Rocha S/n - Cidade
Universitária, - Juazeiro do Norte/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/158719-5-
00044-2020. Entrega das Propostas: a partir de 04/12/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/12/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR
Pró-reitor de Administração

(SIASGnet - 03/12/2020) 158719-26449-2020NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020 - UASG 153045

Nº Processo: 026579/2020-13. Objeto: Aquisição de utensílios para os Laboratórios do
Curso de Gastronomia / ICA da Universidade Federal do Ceará, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
44. Edital: 04/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Paulino
Nogueira, 315, Bloco Ii, Benfica - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/153045-5-00056-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 04/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/12/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pro-reitor de Planejamento e Administração

(SIASGnet - 03/12/2020) 153045-15224-2020NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 21/2020

Empresas vencedoras do certame: 05.356.421/0001-73 - Alpha Importadora e Exportadora
Ltda; itens: 6, 7, 13, 17, 18, 19, 20, 22, 26, 27, 31, 34, 36, 37, 42, 45, 54, 55, 59, 69, 70,
74. 05.556.839/0001-24 - Jardel J Vieira Eireli; item: 71; 08.697.852/0001-91 - Endogerais
Equipamentos Médicos Ltda; itens: 28, 57, 66, 67, 68. 18.571.176/0001-69 - I. S. P. Reis
Eireli; item: 47. 21.268.634/0001-08 - Multiplier Distribuidora Eireli; item: 4.
27.763.508/0001-06 - TRE 3 Comércio e Representação Eireli; itens: 11, 12.
38.005.671/0001-18 - Lilian Santiago Pinho de Oliveira 01465175555; itens: 23, 35, 63.
68.920.222/0001-66 - MN Importação Exportação e Comércio de Suprimentos Tera; itens:
8, 14, 32, 52, 58. Itens cancelados: 1, 2, 3, 5, 9, 10, 15, 16, 21, 24, 25, 29, 30, 33, 38, 39,
40, 41, 43, 44, 46, 48, 49, 50, 51, 53, 56, 60, 61, 62, 64, 65, 72, 73. Valor total de Licitação:
R$ 22.628,69.

CINTHIA SALDANHA LACERDA CUNHA
Pregoeira

(SIDEC - 03/12/2020) 153046-15225-2020NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 72/2020

Empresa vencedora: DES SERVIÇOS EM ELEVADORES LTDA. Lote 1: R$760.286,34; Lote 2:
R$878.298,95; Lote 3: R$2.993.374,40.

PAULIANE CARVALHO
Coordenadora de Licitação

(SIDEC - 03/12/2020) 153046-15225-2020NE800001

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2032/2020

Pregão deserto

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 03/12/2020) 153050-15225-2020NE800001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE PROJETOS INSTITUCIONAIS

AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 7/2020

No Extrato de Termo Aditivo ao Termo de Cooperação N° 18/2020, publicado
no DOU do dia 25/11/2020, página 75, Seção 3, incluir, Terceiro Termo Aditivo ao Termo
de Cooperação nº 5850.0107196.18.9 (4600579357).

PAULO SÉRGIO DE PAULA VARGAS
Reitor

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 14/2020-PROGEP

No Edital de abertura de Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto, nº 75/2020-PROGEP, publicado no DOU de 27 de novembro de
2020, seção 3, páginas 81 e 82, em Titulação Exigida, onde se lê: "Graduação
(Bacharelado ou Licenciatura) em Letras Português ou Língua Portuguesa e/ou
Linguística; e Mestrado em Letras Vernáculas ou em Língua Portuguesa ou em
Linguística ou em Estudos Linguísticos ou em Ciências da Linguagem", leia-se:
"Graduação (Bacharelado ou Licenciatura) em Letras Português ou Língua Portuguesa
e/ou Linguística; e Doutorado em Letras Vernáculas ou em Língua Portuguesa ou em
Linguística ou em Estudos Linguísticos ou em Ciências da Linguagem". Os demais itens
permanecem inalterados.

JOSIANA BINDA
Pró Reitora

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
janai
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-04T03:49:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




